
1

www.sanitas.es

Especialistas Médicos
a a a a

LEON
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h.
Tfn: 987 251 012

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
24 h.
Tfn: 987 236 900

--

ESTOMATOLOGÍA DE
URGENCIA     

Clínica Dental Sanitas
Milenium León 
Centro Dental Milenium Leon
Avd República Argentina 25
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 394 350
Lcdo. Álvarez Álvarez, Héctor 
Lcdo. Balabanian Godoy, Ezequiel
Lcda. Berciano Benitez, Cristina
Lcdo. Conde Vega, César Carlos
Lcdo. Fernández González, Felipe
José
Sr. García Lorente García, Álvaro
Dra. Gorriz Alvarez, Raquel
Dra. Iglesias Martinez, Lucia
Lcda. Marcos Asín, Paula
Lcdo. Marcos Martín, Fernando

Lcdo. Murciego Álvarez, Jose
Manuel 
Lcda. Rodriguez Fernandez, Ana
Lcda. Villarreal Medina, Nicole

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLÍNICAS     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 987 251 012

Hospital San Juan de Dios 
Hospital San Juan de Dios
Avd San Ignacio de Loyola 73
Tfn: 987 232 500

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
Tfn: 987 236 900

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Dra. Andrade Ruiz, Mirna
Amelia 
Reyes Leoneses N¿ 14
Avd Reyes Leoneses 14 3 A
L, X y V de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 616 200 061

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Del Amo Furones, Jose
Dr. Saz Ibañez, Jesus

Dr. Fernández Torres,
Enrique Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L, X y J de 09:30 a 12:00 horas y
de 19:00 a 20:00 horas V de
09:30 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 111

Dr. Garcia Gonzalez, Miguel
Angel 
Avd Padre Isla 6 3 A
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 044 007, 610 744
137

Dr. García Mulero, Jesús 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L y J de 08:00 a 10:30 horas y de
15:20 a 17:30 horas M de 15:20
a 17:30 horas X de 08:00 a 10:30
horas V de 11:30 a 14:20 horas
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012

Dr. González Fernández,
Maximino 
C/ Padre Isla 53 Prpal. E
De L a V de 10:00 a 12:30 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
Tfn: 987 220 057

Dr. López Rodríguez,
Cesáreo 
C/ Rollo Santa Ana 1 1º B
L y M de 10:00 a 12:00 horas de X
a V de 16:00 a 18:00 horas
Tfn: 987 211 111

IMPORTANTE: Le recordamos que es
recomendable que antes de acudir a un
especialista consulte con su Asesor de
Salud Familiar.

CUADRO MEDICO 2025

Cuadromedico.de/sanitas

https://cuadromedico.de/sanitas


2

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

Sra. Marrero Almeida, Fatima
Dolores 
C/ Gran Via de San Marcos 15 1 D
M y X de 17:00 a 19:30 horas V
de 17:00 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 987 875 240

Dr. Morala Morala, Jesús 
Covadonga N¿ 12
C/ Covadonga 12 Local
De L a V de 10:00 a 14:00
h.HORARIO DE VERANO: L A J
PEDIR CITA PREVIA DE 10:00 A
12:00 DE L A V
P.P.-Tfn: 987 211 662, 696 587
728

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a V de 11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Calleja Llanos, Juan Carlos
Dr. De Luis González, José Manuel
Dra. Fernandez Garcia, Irene
Dra. Sotillo Parra, Leonela del Valle
Dr. Torres Rangel, Vicente Paul

--

ENFERMERÍA     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h.sólo servicios urgentes
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Nieva Martinez, Antonio

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
24 h.sólo servicios urgentes
P.P.-Tfn: 987 236 900
Sr. Gomez Izquierdo, María del
Carmen

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L de 11:00 a 20:00 horas M de
08:00 a 15:00 horas y de 15:30 a
20:00 horas X de 17:00 a 20:00
horas J de 15:30 a 20:00 horas V
de 08:00 a 15:00 horas y de
17:00 a 20:00 horas .SABADOS
ALTERNOS DE 09 14H
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Basterrechea San Gregorio, Ma
Luisa
Dra. Colino García, Arántzazu María
Dr. De la Serna Higuera, Pedro

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dra. Basterrechea San Gregorio, Ma
Luisa

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h.De L a V. L de 08:00 a 10:00
h.
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012

Megalab 
C/ Gran Via de San Marcos 3 2 A
P.P.-Tfn: 987 224 525

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Centro de Fisioterapia León,
S.L 
C/ Lucas de Tuy 7 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 231 465

Centro Fisioclinicas Elo 
Pso Paseo Salamanca 87 87
Tfn:

Clínica San Francisco 
Bernardino de Sahagun N¿ 2-5
C/ Bernardino de Sahagun 2-5
P.P.-Tfn: 987 200 054
Bernardino de Sahagun N¿ 2-5
C/ Bernardino de Sahagun 2-5
De L a V de 08:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 200 054

Sr. Fidalgo Álvarez, Jorge Luis 
C/ Modesto Lafuente 7 Bajo
Comercial
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas .HORARIO
DE VERANO (JUNIO A SEPTIEMBRE
AMBOS INCLUIDOS) DE 9:00 A
17:00 HORAS
P.P.-Tfn: 987 264 096, 659 865
727

Fisioclinicas Elomoro Sl 
C/ Brianda de Olivera 20 Bajo
P.P.-Tfn: 987 263 035

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
Tfn: 987 236 900

--

DENSITOMETRÍA     

Centro Diagnostico Leon 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dr. González García, Miguel Angel

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dra. Pinedo Ramos, Maria Eugenia
Dr. Saiz Martinez, Ricardo José

Diagnoimagen Clinica S.L. 
C/ Alcázar de Toledo 7 1º B
P.P.-Tfn: 987 247 780, 630 951
667



3

www.sanitas.es

Instituto Ginecológico de
Diagnóstico Avanzado 
Avd de la Facultad 51 Bajo
M, X y V de 09:30 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 344 352
Dr. González García, Miguel Angel
Sra. Lopez Gonzalez, Laura

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

--

ECO-DOPPLER     

Centro Diagnostico Leon 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dr. González García, Miguel Angel

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dra. Pinedo Ramos, Maria Eugenia
Dr. Saiz Martinez, Ricardo José

Diagnoimagen Clinica S.L. 
C/ Alcázar de Toledo 7 1º B
De L a J de 10:30 a 14:00 horas y
de 15:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 247 780, 630 951
667
Dr. Jiménez García de Marina, José
María
Dra. Jimenez Perez, Adriana Elena

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

--

ECOGRAFÍAS     

Centro Diagnostico Leon 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dr. González García, Miguel Angel

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dra. Pinedo Ramos, Maria Eugenia
Dr. Saiz Martinez, Ricardo José

Diagnoimagen Clinica S.L. 
C/ Alcázar de Toledo 7 1º B
De L a V de 10:30 a 14:00 horas y
de 15:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 247 780, 630 951
667
Dr. Jiménez García de Marina, José
María
Dra. Jimenez Perez, Adriana Elena

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

--

NEUROFISIOLOGÍA
CLÍNICA     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Pérez Álvarez, María Esperanza
Dra. Rodriguez Prieto, Delia

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
M y J de 17:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dra. Garcia Gonzalez, Maria de Los
Angeles

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO     

Dr. Bayón Fernández, Julián 
Avd Gran Vía de San Marcos 15 1º
D
Tardes
P.P.-Tfn: 987 875 141, 987 875
240

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Simarro Martin-Ambrosio,
Eugenio
Dr. Vara Manso, Javier

Dr. García Porrero, Esteban 
Avd Reyes Leoneses (Edificio
Europa) 14 3º A
P.P.-Tfn: 987 271 420, 610 423
454

Dr. González Rebollo, José
María 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Alonso Rodriguez, David
Dr. Prada Alonso, Fernando

--

RADIOLOGÍA     

Centro Diagnostico Leon 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dr. González García, Miguel Angel

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dra. Pinedo Ramos, Maria Eugenia
Dr. Saiz Martinez, Ricardo José



4

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

Diagnoimagen Clinica S.L. 
   (Realiza Mamografías)

C/ Alcázar de Toledo 7 1º B
 De L a V de 10:30 a 14:00 horas
y de 15:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 247 780, 630 951
667
Dr. Jiménez García de Marina, José
María
Dra. Jimenez Perez, Adriana Elena

Instituto Ginecológico de
Diagnóstico Avanzado 
   (Realiza Mamografías)

Avd de la Facultad 51 Bajo
P.P.-Tfn: 987 344 352
Dr. González García, Miguel Angel
Sra. Lopez Gonzalez, Laura

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

--

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNÉTICA     

Centro Diagnostico Leon 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dr. González García, Miguel Angel
C/ Cardenal Landazuri 2
De L a V de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 830 083
Dra. Álvarez López, Yolanda

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dra. Pinedo Ramos, Maria Eugenia
Dr. Saiz Martinez, Ricardo José

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA     

Centro Diagnostico Leon 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dr. González García, Miguel Angel

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Pinedo Ramos, Maria Eugenia

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA     

Dra. Blanco Reinosa, María
Begoña 
Avd Gran Vía de San Marcos 15 1º
D
P.P.-Tfn: 987 875 141, 987 875
240, 685 955 593

Clínica San Francisco 
   (Sólo Niños)

Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Calderon Rodriguez, Silvia

Consulta Alergológica Dra
Camazón 
C/ República Argentina 24 4º D
L y J de 16:30 a 20:00 horas M de
10:00 a 13:00 horas y de 16:30 a
20:00 horas V de 10:00 a 13:00
horas
P.P.-Tfn: 987 203 455, 636 650
349
Dra. Camazón Izquierdo, Beatriz

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
M de 17:30 a 19:45 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dra. Calderon Rodriguez, Silvia
Dr. Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo

Dr. Vélez Ruiz de Lobera,
Adolfo 
C/ Juan Lorenzo Segura 6-8 Bajo
P.P.-Tfn: 987 224 445

--

CIRUGÍA BUCAL     

Clínica Dental Sanitas
Milenium León 
Centro Dental Milenium Leon
Avd República Argentina 25
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 394 350
Lcdo. Balabanian Godoy, Ezequiel
Dra. Iglesias Martinez, Lucia

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Sra. Blanco Arias, Ylenia

Dr. Pisonero Blanco, Eradio 
C/ Burgo Nuevo 32 4º
P.P.-Tfn: 987 261 136

--

ODONTOLOGÍA
PREVENTIVA     

Clínica Dental Sanitas
Milenium León 
Centro Dental Milenium Leon
Avd República Argentina 25
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 394 350
Lcdo. Álvarez Álvarez, Héctor 
Lcdo. Balabanian Godoy, Ezequiel
Lcda. Berciano Benitez, Cristina
Lcdo. Conde Vega, César Carlos
Lcdo. Fernández González, Felipe
José
Sr. García Lorente García, Álvaro
Dra. Gorriz Alvarez, Raquel
Dra. Iglesias Martinez, Lucia
Lcdo. Marcos Martín, Fernando
Lcdo. Murciego Álvarez, Jose
Manuel 
Lcda. Rodriguez Fernandez, Ana



5

www.sanitas.es

Lcda. Villarreal Medina, Nicole

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Sra. Blanco Arias, Ylenia

Dr. Pisonero Blanco, Eradio 
C/ Burgo Nuevo 32 4º
P.P.-Tfn: 987 261 136

--

PERIODONCIA     

Clínica Dental Sanitas
Milenium León 
Centro Dental Milenium Leon
Avd República Argentina 25
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 394 350
Lcdo. Álvarez Álvarez, Héctor 
Lcdo. Balabanian Godoy, Ezequiel
Lcdo. Conde Vega, César Carlos
Lcdo. Murciego Álvarez, Jose
Manuel 

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Sra. Blanco Arias, Ylenia

Dr. Pisonero Blanco, Eradio 
C/ Burgo Nuevo 32 4º
P.P.-Tfn: 987 261 136

--

ANESTESIOLOGÍA     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
Tfn: 987 236 900
Dr. Llorente de la Fuente, Alberto

--

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Ortega Martin, Jose Manuel
Dr. Zorita Calvo, Andrés Manuel

Dr. García Vázquez, Jorge
Luis 
C/ Lancia 19 1º A
L y X de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 987 215 927

--

CARDIOLOGÍA     

Dr. Bayón Fernández, Julián 
Avd Gran Vía de San Marcos 15 1º
D
Tardes
P.P.-Tfn: 987 875 141, 987 875
240

Dr. García Porrero, Esteban 
Avd Reyes Leoneses (Edificio
Europa) 14 3º A
P.P.-Tfn: 987 271 420, 610 423
454

Dr. González Rebollo, José
María 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Alonso Rodriguez, David
Dr. Prada Alonso, Fernando

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO     

Clínica San Francisco 
   (Cirugía Vía Laparoscópica)

Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L y X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Hernández Cortés, Jorge
Alberto

Dr. Hernández Cortés, Jorge
Alberto 
   (Cirugía Vía Laparoscópica)

Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 18:00 horas
Tfn: 987 236 900, 666 433 111,
689 240 206

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
L, X y V de 15:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Gonzalez Elosua, Tomas
Dr. Ielpo , Benedetto

--

CIRUGÍA ORAL O
MAXILOFACIAL     

Dr. Alonso Vaquero, Damián 
C/ Cardenal Landázuri  2
L de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dr. Martin-Granizo Lopez,
Rafael 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De M a J de 17:00 a 19:00 horas
Tfn: 987 264 243

--

CIRUGÍA PEDIÁTRICA     

Dr. Ardela Díaz, Erick Donny 
C/ Marqués de San Isidro 11
P.P.-Tfn: 987 251 012

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Ardela Díaz, Erick Donny

--

DERMATOLOGÍA     

Dra. Delgado Vicente, María
Sonsoles 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
M y J de 17:30 a 20:30 horas
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505
Avd Gran Vía de San Marcos 15 1º
D
P.P.-Tfn: 987 875 141, 987 875
240, 685 955 593



6

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

Hospital San Juan de Dios 
Hospital San Juan de Dios
Avd San Ignacio de Loyola 73
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 987 232 500
Dra. Lamoca Martin, Marta

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Ramirez Gorka, Ruiz-Carrillo

Dr. Sánchez Sambucety,
Pedro 
C/ Alcazar de Toledo 3 4º B
P.P.-Tfn: 987 247 397

--

DIGESTIVO     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Espinel Díez, Jesús
Dra. Rodriguez Martin, Laura
Dra. Suarez Alvarez, Patricia

Digestivo Leon Sl 
Hospital San Juan de Dios
Avd San Ignacio de Loyola 73
De L a J de 15:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 232 500
Dr. Diez Rodriguez, Ruben
Dr. Jimenez Palacios, Marcos
Dr. Jorquera Plaza, Francisco

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Villanueva Pavon, Rafael
Arcangel
Dr. Viso Vidal, David

--

ENDOCRINOLOGÍA     

Dr. Carnero López, Isabelino 
C/ Lope de Vega 2 2º B
De L a V de 11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 987 221 447

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Álvarez San Martín, Rosa María
Lcda. Ariadel Cobo, Diana
Guadalupe
Dra. Ballesteros Pomar, María
Dolores

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
L y V de 09:00 a 14:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Castañon Alonso, Javier

--

GINECOLOGÍA     

Beatriz Suarez Alvarez 
Padre Javier de Valladolid N¿ 1
C/ Padre Javier de Valladolid 1 Local
2
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 622 740
Dra. Suarez Alvarez, Beatriz

Dra. Carriles Guerrero, Julia 
   No Atiende Partos Ni Cesareas

C/ Padre Javier de Valladolid 5 2 A
De L a V de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 211 233

Centro Ginecológico de León 
   (Realiza Cirugía Vía Laparoscopíca
y Ecografía En Consulta)
(Ginecología Laparoscópica)
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn:
Dra. Alija Castrillo, María Luisa
Dra. Fernandez Aller, Noelia
Dra. Garcia Ferreiro, Carmen Celina
Dr. Garrido González, Florentino
Dra. Menéndez de Ves, Manuela
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
De L a J de 09:30 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:30 horas V de
06:00 a 13:30 horas y de 16:00 a
19:30 horas
P.P.-Tfn: 987 215 471
Dra. Alija Castrillo, María Luisa
Dra. Fernandez Aller, Noelia
Dra. Garcia Ferreiro, Carmen Celina
Dr. Garrido González, Florentino
Dra. Menéndez de Ves, Manuela

Dr. Fernández Corona,
Alfonso 
   (Ginecología Laparoscópica)
(Realiza Ecografías)
C/ República Argentina 30 7º B
De L a V de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 261 343, 659 288
359

Dra. Garcia Merayo, Matilde 
C/ Alcazar de Toledo 14 4 Izd
L, M, J y V de 16:30 a 20:15 horas
P.P.-Tfn: 987 220 880

Dra. Gutierrez García, Sonia 
   (Realiza Ecografía En Consulta)

C/ Marqueses de San Isidro 16 Bajo
P.P.-Tfn: 987 208 212

Dra. Lorenzo Marcos, María
Elena 
   (Realiza Cirugía Vía Laparoscopíca
y Ecografía En Consulta)
(Ginecología Laparoscópica)
C/ República Argentina 30 7º B
L, M y J de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 261 343

Dra. Pérez Llamas, Ana María 
   (Ginecología Laparoscópica)

C/ Lucas de Tuy 18 Bajo
L a V
P.P.-Tfn: 987 248 316

--

OBSTETRICIA     

Beatriz Suarez Alvarez 
Padre Javier de Valladolid N¿ 1
C/ Padre Javier de Valladolid 1 Local
2
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 622 740
Dra. Suarez Alvarez, Beatriz

Dra. Carriles Guerrero, Julia 
   No Atiende Partos Ni Cesareas

C/ Padre Javier de Valladolid 5 2 A
De L a V de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 211 233

Centro Ginecológico de León 
   (Realiza Cirugía Vía Laparoscopíca
y Ecografía En Consulta)
(Ginecología Laparoscópica)
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn:
Dra. Alija Castrillo, María Luisa
Dra. Fernandez Aller, Noelia
Dra. Garcia Ferreiro, Carmen Celina
Dr. Garrido González, Florentino
Dra. Menéndez de Ves, Manuela
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
De L a J de 09:30 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:30 horas V de
06:00 a 13:30 horas y de 16:00 a
19:30 horas
P.P.-Tfn: 987 215 471
Dra. Alija Castrillo, María Luisa



7

www.sanitas.es

Dra. Fernandez Aller, Noelia
Dra. Garcia Ferreiro, Carmen Celina
Dr. Garrido González, Florentino
Dra. Menéndez de Ves, Manuela

Dr. Fernández Corona,
Alfonso 
   (Ginecología Laparoscópica)
(Realiza Ecografías)
C/ República Argentina 30 7º B
De L a V de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 261 343, 659 288
359

Dra. Garcia Merayo, Matilde 
C/ Alcazar de Toledo 14 4 Izd
L, M, J y V de 16:30 a 20:15 horas
P.P.-Tfn: 987 220 880

Dra. Gutierrez García, Sonia 
   (Realiza Ecografía En Consulta)

C/ Marqueses de San Isidro 16 Bajo
P.P.-Tfn: 987 208 212

Dra. Lorenzo Marcos, María
Elena 
   (Realiza Cirugía Vía Laparoscopíca
y Ecografía En Consulta)
(Ginecología Laparoscópica)
C/ República Argentina 30 7º B
L, M y J de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 261 343

Dra. Pérez Llamas, Ana María 
   (Ginecología Laparoscópica)

C/ Lucas de Tuy 18 Bajo
L a V
P.P.-Tfn: 987 248 316

--

HEMATOLOGÍA     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
M de 16:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Ahmadi Sabbagh, Abdolah
Dr. Merino Martínez, Carlos

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Ahmadi Sabbagh, Abdolah

--

MEDICINA INTERNA     

Dr. Carnero López, Isabelino 
C/ Lope de Vega 2 2º B
De L a V de 11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 987 221 447

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 251 012
Dr. Alvarez Alonso, Jose Manuel
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
De L a V.
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Alvarez Alonso, Jose Manuel

Dr. Quiroga Prado, Luis 
Avd Gran Vía de San Marcos  23
Por las tardes.
P.P.-Tfn: 987 247 029, 987 247
090

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Balaguer German, Javier
Dra. Martínez Pinto, María Yolanda

--

NEUMOLOGÍA     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Fernandez Garcia, Domingo
Dra. Sanchez Juanes, Maria Josefa
Dr. Tamayo Sicilia, Francisco Javier

Dr. Gavela Garcia, Jose
Enrique 
Avd Gran Vía de San Marcos 15 1º
D
De L a V de 11:00 a 13:30 horas y
de 16:15 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 875 240

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
M y J de 09:00 a 14:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Fernandez Garcia, Domingo
Sra. Lopez Garay, Carmen
Dra. Sierra Herranz, Laura

--

NEUROCIRUGÍA     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 987 202 300, 987 251 012
Dr. Ibañez Plagaro, Francisco Javier
Dr. Quevedo Orrego, Esteban

Dr. Robla Costales, Javier

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Robla Costales, Javier

--

NEUROLOGÍA     

Dra. Bartolomé Albístegui,
María Teresa 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
M y V de 10:00 a 13:30 horas X
de 16:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Ares Luque, Adrian
Dr. Llamazares de la Fuente, Oscar

Regla Hm Hospitales, S.L. 
   (Pruebas Diagnósticas de
Neurología)
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
M y J de 10:00 a 13:30 horas X de
10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Llamazares de la Fuente, Oscar

--

ODONTOLOGÍA
CONSERVADORA     

Clínica Dental Sanitas
Milenium León 
Centro Dental Milenium Leon
Avd República Argentina 25
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 394 350
Lcdo. Álvarez Álvarez, Héctor 
Lcdo. Balabanian Godoy, Ezequiel
Lcda. Berciano Benitez, Cristina
Lcdo. Conde Vega, César Carlos
Dra. Iglesias Martinez, Lucia
Lcda. Marcos Asín, Paula
Lcda. Rodriguez Fernandez, Ana
Lcda. Villarreal Medina, Nicole



8

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Sra. Blanco Arias, Ylenia

Dr. Pisonero Blanco, Eradio 
C/ Burgo Nuevo 32 4º
P.P.-Tfn: 987 261 136

--

OFTALMOLOGÍA     

Dr. García Estébanez, Sergio 
C/ Ordoño II 18 1º
Tfn: 987 224 758
C/ Colon 8
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 246 342

Dra. González Redondo, Rosa
María 
C/ Alfonso V 3 3º
De L a V de 12:00 a 14:00 horas y
de 18:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 221 133, 987 272
929

Instituto de la Visión de
Castilla Y León 
Pso Salamanca 39
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 875 835
Dr. Pertejo Fernández, Esteban
Dr. Tejada Valle, Iñigo

Leonocular 
C/ Julio del Campo 12
L de 10:00 a 13:00 horas y de
16:30 a 20:30 horas de M a V de
16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 987 912 612, 653 465
465
Dr. Lobato Fuertes, Carlos
Dr. Sánchez Cañizal, Jorge

Oftalmoclinic, S.L. 
C/ Ordoño II 18 1º
De L a V de 09:00 a 14:30 horas y
de 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 987 224 758
Dr. Martínez Fernández, Antonio
Román

Pastrana Ledesma Sl 
C/ Colon 8
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 246 342
Dra. Pastrana Ledesma, María Paz

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
M de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. García Estébanez, Sergio
Dr. Martínez Fernández, Antonio
Román
Dra. Monje Fernandez, Laura
Dra. Pastrana Ledesma, María Paz
Dr. Perez Martin, Santiago
Dra. Spagnoli Santa Cruz, Natalia
Francesca
Dra. Valle Franco, Maria Cristina

--

ONCOLOGÍA     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Galeazzi Martinez, Virginia
Dra. Juan Martinez, Marta

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Alvarez Alvarez, Ignacio
Dr. Dominguez Ugidos, Luis Jose
Dr. Durán Díez, Carlos

Dr. Javares Segurado,
Eduardo 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn:
C/ Ramiro Valbuena  2 3º E
De L a V de 12:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 247 446

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Dominguez Ugidos, Luis Jose

--

PODOLOGÍA     

Centro Fisioclinicas Elo 
Pso Paseo Salamanca 87 87
Tfn:
Sra. Santin Huerga, Veronica

Clínica del Pie 
C/ Gran Via de San Marcos 19 1 E
De L a J de 09:30 a 14:00 horas y
de 16:30 a 19:30 horas V de
09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 221 711
Sra. Centeno Mielgo, María Jesús

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
De L a X de 10:00 a 14:00 horas J
de 10:00 a 12:00 horas y de
16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Sr. Muñoz González, David
Sra. Rodriguez Rubio, Marina
Dr. Rodriguez Rubio, Samuel

Clinica 2010 
Avd Alcalde Miguel Castaño 23 Bajo
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 207 679, 684 083
205
Srta Jimenez Bonilla, Elena
Sra. Trevissón Redondo, Bibiana

Sr. Fernandez
Gonzalez-Cuevas, David 
Clínica Podológica David Cuevas
C/ Corredera 18 Bajo
De L a J de 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas V de
09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 628 880, 613 993
124

Sr. Morala Villamuera,
Fernando 
Covadonga N¿ 12
C/ Covadonga 12 Local
L, X y V de 09:00 a 17:00 horas M
y J de 12:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 211 662, 644 704
157

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a V de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Sr. Muñoz González, David
Dr. Rodriguez Rubio, Samuel

Sra. Robles  Dorado, Vanessa 
Avd República Argentina 11 2 Dch
P.P.-Tfn: 987 264 130

--



9

www.sanitas.es

PSICOLOGÍA     

Sra. Casado Rodriguez,
Cristina 
Gran Via de San Marcos N¿ 15
Avd Gran Via de San Marcos 15
L, M y V de 10:00 a 16:00 horas
P.P.-Tfn: 987 875 240

Centro de Psicología
Aplicada 
C/ Burgo Nuevo  20 Piso 3º- Letra C
P.P.-Tfn: 987 045 680, 620 930
619
Sra. Casado Mañanes, Maria
Sr. Castellanos Pérez, Luis Fernando
Sra. Garcia Palacio, Selma
Sra. Machado Cantón, Alba
Srta Mendaña Garcia, Maria
Sra. Santos de la Rosa, María
Aranzazu

Sr. Gonzalez Barro, Jose
Israel 
C/ Marqués de San Isidro 11
P.P.-Tfn: 987 202 111

Sr. González Sadia, Ricardo
Santos 
C/ Lancia 3 2º Dch
P.P.-Tfn: 987 263 288

--

PSIQUIATRÍA     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Velilla Diéz, Luis Tomás

Dr. Nuñez Sevillano, Sergio 
C/ Gran Via de San Marcos 15 1 D
M y X de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 987 875 240

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dra. Bravo Díaz Caneja, Maria
Encina
Sr. Espandian Nojavan Pana,
Amirashkan

--

RADIOLOGÍA
MAXILOFACIAL     

Clínica Dental Sanitas
Milenium León 
Centro Dental Milenium Leon
Avd República Argentina 25
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 394 350
Lcdo. Álvarez Álvarez, Héctor 
Lcdo. Balabanian Godoy, Ezequiel
Lcda. Berciano Benitez, Cristina
Lcdo. Conde Vega, César Carlos
Lcdo. Fernández González, Felipe
José
Sr. García Lorente García, Álvaro
Dra. Gorriz Alvarez, Raquel
Dra. Iglesias Martinez, Lucia
Lcda. Marcos Asín, Paula
Lcdo. Marcos Martín, Fernando
Lcdo. Murciego Álvarez, Jose
Manuel 
Lcda. Rodriguez Fernandez, Ana
Lcda. Villarreal Medina, Nicole

Centro Diagnostico Leon 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012
Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen
Dr. González García, Miguel Angel

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Sra. Blanco Arias, Ylenia
Dra. Garcia Jimeno, Elisenda

Diagnoimagen Clinica S.L. 
C/ Alcázar de Toledo 7 1º B
P.P.-Tfn: 987 247 780, 630 951
667
Dr. Jiménez García de Marina, José
María
Dra. Jimenez Perez, Adriana Elena

Dr. Pisonero Blanco, Eradio 
C/ Burgo Nuevo 32 4º
P.P.-Tfn: 987 261 136

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

--

REUMATOLOGÍA     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dra. Díez Álvarez, María Elvira
Dr. Gonzalez Fernandez, Ismael
Sra. Moriano Morales, Clara

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Gonzalez Fernandez, Ismael
Dra. Lopez Robles, Alejandra
Dra. Sieiro Santos, Cristiana Isabel

--

TRAUMATOLOGÍA     

Dr. Campos Martínez, Carlos 
C/ Ordoño II 3 4º
De L a V de 11:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 209 448

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Gonzalez Gallego, Sergio
Dr. Gónzalez-Arabio Sandoval,
Daniel
Dr. Juarez Cordero, Carlos
Dr. Saldaña Diaz, Andres

Sr. Fernandez Hernandez,
Oscar 
Avd Gran Vía de San Marcos 15 1º
D
P.P.-Tfn: 987 875 240, 685 955
593

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
L, M y J de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 17:30 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. Álvarez Posadas, José Ignacio
Dr. Chico Álvarez, Juan José
Dr. Fernández González, Manuel
Dr. Fernández Puente, Luis
Dr. Villar Perez, Julio Alfonso

Dr. Sanchez Herraez, Sergio 
C/ Alcazar de Toledo 3 4º B
P.P.-Tfn: 987 247 397, 666 855
050

--



10

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

UROLOGÍA     

Dr. Casasola Chamorro,
Javier 
C/ Marqués de San Isidro 16
L, X y J de 16:30 a 17:30 horas
P.P.-Tfn: 987 208 212

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
J de 18:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Dr. Casasola Chamorro, Javier
Dr. Sanz Ruiz, Alejandro

Dr. García Díez, Fructuoso 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn:
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L, X y V de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 111
Avd Gran Vía de San Marcos 15 1º
D
P.P.-Tfn: 987 875 141, 987 875
240, 685 955 593

Dr. Garcia Sanz, Miguel 
C/ Gran Via de San Marcos 15 1 D
Tfn: 987 875 240

Dr. Lozano Rebollo,
Maximino 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn:
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
De L a V de 12:00 a 14:00 horas y
de 18:00 a 19:30 horas
Tfn: 987 202 111
C/ Padre Isla 25
L a V
P.P.-Tfn: 987 228 162

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 15:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Dr. De Arriba Alonso, Mario
Dr. Garcia Sanz, Miguel
Dr. Gutierrez Carrillo, Gonzalo
Dr. Rodriguez Lamelas, Jose Maria

--

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRÍA     

Regla Hm Hospitales, S.L. 
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landázuri 2
M y J de 08:30 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900
Sra. Cañón Martínez, Raquel

--

PREPARACIÓN AL PARTO     

Clínica San Francisco 
Clínica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L y M de 19:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 300, 987 251
012
Sra. Gómez Rodrigo, Adela Begoña
Sra. Leal Sanchez, Marta

LEON

ASTORGA
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Area Clinica Astorga 
C/ Alcalde Carro Verdejo 1 1º
Tfn: 987 616 146, 630 616 776
Sra. Alonso Fernandez, Victorina

Dr. Vega Pla, Alfonso 
C/ Postas 10
De L a V de 17:00 a 19:00 horas
Tfn: 618 051 665

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Sr. Castillo Sánchez, José Luis 
C/ García Prieto 6 1º A
De L a V de 09:30 a 11:00 horas
Tfn: 987 603 130

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Grupo Fisioclínicas 
C/ Conde de Altamira 7 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 987 616 973

--

ESPECIALIDADES

GINECOLOGÍA     

Area Clinica Astorga 
   (No Atiende Partos) (Realiza
Ecografías)
C/ Alcalde Carro Verdejo 1 1º
Tfn: 987 616 146, 630 616 776
Sra. Fraile Lopez, Ester

--

OBSTETRICIA     

Area Clinica Astorga 
   (No Atiende Partos) (Realiza
Ecografías)
C/ Alcalde Carro Verdejo 1 1º
Tfn: 987 616 146, 630 616 776
Sra. Fraile Lopez, Ester

--



11

www.sanitas.es

OFTALMOLOGÍA     

Area Clinica Astorga 
C/ Alcalde Carro Verdejo 1 1º
Tfn:
Dr. Lobato Fuertes, Carlos
Dr. Sánchez Cañizal, Jorge
Dr. Toribio Garcia, Jose Alvaro

Dr. Pérez Villar, Santiago 
Plz Eduardo de Castro 2 1º Izq
L, M y J de 15:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 602 347, 987 644
111, 639 709 214

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA     

Area Clinica Astorga 
C/ Alcalde Carro Verdejo 1 1º
Tfn: 987 616 146, 630 616 776
Dra. Gonzalez Martinez, Maria
Mercedes

LA BAÑEZA
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Fisioclinicas Siglo XXI, S.L. 
C/ Tenerías 16
P.P.-Tfn: 987 655 255

--

ESPECIALIDADES

OFTALMOLOGÍA     

Dr. Pérez Villar, Santiago 
C/ Angel Riesco 3 2º
M y V de 15:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 644 111

LA ROBLA
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Sra. Sánchez Martínez, Elisa 
C/ Benjamin Villalobos 2 Ptal: 2
Baj0 Izd
P.P.-Tfn: 987 572 145, 639 109
945

PONFERRADA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
24 h.
Tfn: 987 409 109

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De L a D y festivos de 00:00 a
23:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732

--

ESTOMATOLOGÍA DE
URGENCIA     

Clínica Dental Milenium
Ponferrada 
Centro Dental Milenium Ponferrada
Avd España 30
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 425 001
Dra. Baeza Blanco, Raquel
Dr. Garagatti , Renzo
Dr. Pisonero Blanco, Eradio
Dra. Vence Becerra, Estela

--

URGENCIAS DE MEDICINA
INTERNA     

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
Tfn:

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLÍNICAS     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De L a D y festivos de 00:00 a
23:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Dr. Garcés Pérez, Vicente
José 
C/ Hospital 28 Hospital de la Reina
P.P.-Tfn: 987 409 109

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Lorenzo Torvisco, José María

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Morillo Parra, Martin Javier
Dr. Rodriguez Arroyo, Luis Alberto
Dra. Rodriguez Perez, Alita
Dr. Rojas Castellanos, Rogelio

--

ENFERMERÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
De L a D y festivos de 08:00 a
15:00 horas y de 16:00 a 22:00
horas 24 h.sólo servicios urgentes
P.P.-Tfn: 987 409 109
Sra. Garcia Gil, Cristina
Sra. Moran Alvarez, Maria Pilar

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
L de 09:00 a 14:00 horas 24
h.sólo servicios urgentes
P.P.-Tfn: 987 423 732
Sra. De Paz Monteagudo, Marta

--



12

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Arias Consuegra, Miguel Ángel

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De M a J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dra. Blanco Franco, María de la Paz
Dra. Mosquera Villaverde, María
Carmen

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
De L a D y festivos de 08:00 a
11:00 horas
P.P.-Tfn: 987 409 109

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Grupo Fisioclinicas 
C/ Jose Luis Pecker 2 Bajo
P.P.-Tfn: 987 407 516, 669 752
176

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732

--

DENSITOMETRÍA     

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Albors Valls, Luis Lazaro
Dr. Pulpeiro Rios, Jose Ramon

--

ECO-DOPPLER     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Pacios González, José Antonio

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Albors Valls, Luis Lazaro
Dr. Pulpeiro Rios, Jose Ramon

--

ECOGRAFÍAS     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Pacios González, José Antonio

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Albors Valls, Luis Lazaro
Dr. Pulpeiro Rios, Jose Ramon

--

NEUROFISIOLOGÍA
CLÍNICA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
L y M de 10:00 a 13:00 horas
.CADA 15 DÍAS
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dra. Rodriguez Prieto, Delia
Dr. Vazquez Feito, Arsenio

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Rodríguez Gómez, Francisco
Javier

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO     

Dr. Flórez Fuertes, Julio 
C/ Cristo 22 8º
P.P.-Tfn: 987 423 253

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Vega Primo, Alejandro

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
P.P.-Tfn: 987 423 732, 646 446
059
Dr. Bajo Alfonso, Mayorga
Dra. Martin Fernandez, Julia Maria

--

RADIOLOGÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Pacios González, José Antonio

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
   (Realiza Mamografías)

Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
 L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Albors Valls, Luis Lazaro
Dr. Pulpeiro Rios, Jose Ramon

--

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNÉTICA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Pacios González, José Antonio



13

www.sanitas.es

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Albors Valls, Luis Lazaro
Dr. Pulpeiro Rios, Jose Ramon

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Pacios González, José Antonio

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Albors Valls, Luis Lazaro
Dr. Pulpeiro Rios, Jose Ramon

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Santiago N¿ 101
Cno Santiago 101
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dra. Mejias ., Rosalia Paola

--

CIRUGÍA BUCAL     

Clínica Dental Milenium
Ponferrada 
Centro Dental Milenium Ponferrada
Avd España 30
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 425 001
Dra. Baeza Blanco, Raquel
Dr. Pisonero Blanco, Eradio

--

ODONTOLOGÍA
PREVENTIVA     

Clínica Dental Milenium
Ponferrada 
Centro Dental Milenium Ponferrada
Avd España 30
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 425 001
Dra. Baeza Blanco, Raquel
Dr. Garagatti , Renzo
Dr. Pisonero Blanco, Eradio
Dra. Vence Becerra, Estela

--

PERIODONCIA     

Clínica Dental Milenium
Ponferrada 
Centro Dental Milenium Ponferrada
Avd España 30
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 425 001
Dra. Baeza Blanco, Raquel
Dr. Pisonero Blanco, Eradio

--

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dra. Gonzalez Fueyo, Maria Jesus

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
M y J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Fernandez-Samos Gutierrez,
Rafael

--

CARDIOLOGÍA     

Dr. Flórez Fuertes, Julio 
C/ Cristo 22 8º
P.P.-Tfn: 987 423 253

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Vega Primo, Alejandro

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De L a V de 10:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732, 646 446
059
Dr. Bajo Alfonso, Mayorga
Dra. Martin Fernandez, Julia Maria

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO     

Hospital de la Reina 
   (Cirugía Vía Laparoscópica)

Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Ares Farpon, Fabio
Dr. Hernández Cortés, Jorge
Alberto

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
L de 09:00 a 14:00 horas X de
09:00 a 15:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Ares Farpon, Fabio
Dr. Cabrera Sánchez, Antonio
Gregorio
Dra. De Paz Monteagudo, Maria de
Los Angeles
Dr. González Crespo, Luis

--

DERMATOLOGÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. González Montero, José Manuel
Dr. Rego Campuzano, Isidro
Dr. Soto Moral, Francisco

--

DIGESTIVO     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. El Mahmoud Dajil, Saleh
Dr. Urquiza Calvo, Óscar Álvaro



14

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dra. Alvarez Gonzalez, Silvia
Dr. Perez Fernandez, Ruben

--

ENDOCRINOLOGÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Sra. Fernandez Fernandez, Marta
Dr. Peteiro Gonzalez, Diego

--

GINECOLOGÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
L de 09:00 a 14:00 horas .CADA
15
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dra. Baliña Insua, Noemi
Dra. Barrios Alvarez, Marina
Dra. Gonzalez Lopez, Olga
Dr. Kcam Garcia, Gustavo Eduardo

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
   (Realiza Ecografía En Consulta)

Santiago N¿ 101
Cno Santiago 101
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dra. Uria Trabanco, Rebeca

Dr. Velasco Dujo, Anastasio 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
P.P.-Tfn: 987 423 732

--

OBSTETRICIA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
L de 09:00 a 14:00 horas .CADA
15
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dra. Baliña Insua, Noemi
Dra. Barrios Alvarez, Marina
Dra. Gonzalez Lopez, Olga
Dr. Kcam Garcia, Gustavo Eduardo

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
   (Realiza Ecografía En Consulta)

Santiago N¿ 101
Cno Santiago 101
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dra. Uria Trabanco, Rebeca

Dr. Velasco Dujo, Anastasio 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
P.P.-Tfn: 987 423 732

--

HEMATOLOGÍA     

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
L de 10:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. De Cabo López, Erik

--

MEDICINA INTERNA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dra. Cimas Valencia, Miriam
Dr. Teijo Núñez, Cristian

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Hernandez Blanco, Fernando
Jose
Dr. Pol Arias, Antonio

--

NEUROLOGÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Pérez Ruiz, Domingo

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De M a J de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Sra. Andres Celda, Rosario Maria

Dra. Gonzalez Fernandez, Tamara
Maria

--

ODONTOLOGÍA
CONSERVADORA     

Clínica Dental Milenium
Ponferrada 
Centro Dental Milenium Ponferrada
Avd España 30
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 425 001
Dra. Baeza Blanco, Raquel
Dr. Garagatti , Renzo
Dr. Pisonero Blanco, Eradio
Dra. Vence Becerra, Estela

--

OFTALMOLOGÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dra. Fernández Santos, Begoña

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
L, X y J de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dra. Guerra Calleja, Gloria
Dr. Horcas de Frutos, Jose Javier
Dr. Luezas Morcuende, Jorge Juan
Dra. Spagnoli Santa Cruz, Natalia
Francesca

Instituto de Vision del Bierzo 
Plz Ayuntamiento 4
P.P.-Tfn: 987 456 218, 629 932
468
Dr. Del Rio Diez, Esteban

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
M de 16:30 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dra. Granda Rosales, Monica
Estefania
Sra. Zuñiga Ortiz, Angela Veronica



15

www.sanitas.es

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De M a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Srta Mota Rojas, Xenia Iraisa
Dr. San Roman Carbajo, Jesus
Dra. Sandoval Pacheco, Vilma Estela

--

PODOLOGÍA     

Sr. Agudo Velasco, Miguel
Ángel 
Cno de Santiago  32
Tfn: 987 401 955, 657 980 406

Clínica del Pie 
C/ Luciana Fernandez 21
De L a V de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 987 400 477
Sra. Alonso Diñeiro, Ana

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De L a J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Sra. Prada García, Silvia

--

PSICOLOGÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Del Valle Cuadrado, Javier
Sra. Lopez Moro, Laura

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De L a J de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Sra. Castro Carnero, Iria
Sra. Fernández Fernández, Ana
María

--

PSIQUIATRÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Sr. Espandian Nojavan Pana,
Amirashkan

Dr. Hurtado Casanova, Alfonso
--

RADIOLOGÍA
MAXILOFACIAL     

Clínica Dental Milenium
Ponferrada 
Centro Dental Milenium Ponferrada
Avd España 30
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 987 425 001
Dra. Baeza Blanco, Raquel
Dr. Garagatti , Renzo
Dr. Pisonero Blanco, Eradio
Dra. Vence Becerra, Estela

--

TRAUMATOLOGÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
L y X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Briso-Montiano Pinacho, Ricardo
Dr. Rodero Lozano, Fernando
Dra. Santos Perón, Agueda

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
Tfn: 987 423 732
Dr. Betegon Nicolas, Cipriano Jesus
Dr. Garcia-Paíno Rollón, Luis
Dr. Gómez Rodríguez, Álvaro
Dra. Novoa Cortiñas, Marta
Dr. Ruete Gil, Gorka Luis
Dr. Ruiz Villanueva, Luis Antonio

--

UROLOGÍA     

Hospital de la Reina 
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Gutierrez Carrillo, Gonzalo
Dr. Riega Martin, Amilcar Williams

Hospital Recoletas
Ponferrada S.L. 
Hospital Recoletas Ponferrada
Cno de Santiago 101
De L a J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. Castanedo Alvarez, Diego
Dr. Gómez Cisneros, Sergio Carlos
Dr. Miranda Aranzubia, Oscar

Dr. Montero Fabuena, Ruben
Dr. Pineda Munguia, Alvaro Miguel
Dr. Simbaña Garcia, John

VILLABLINO
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Clínica Santa Bárbara 
C/ Vega de Palo 7 2º A
De L a J de 09:30 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:30 horas V de
09:30 a 13:30 horas y de 16:00 a
19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 472 222
Dr. López Mato, José María
Dra. Peláez García, María Aurora



16

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN



A
Agudo Velasco, Miguel Ángel, Sr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Ahmadi Sabbagh, Abdolah, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albors Valls, Luis Lazaro, Dr. 12, 13 . . . . . . . . . . . . . . . .
Alija Castrillo, María Luisa, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Diñeiro, Ana, Sra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Fernandez, Victorina, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Rodriguez, David, Dr. 3, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Vaquero, Damián, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Alonso, Jose Manuel, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Alvarez, Ignacio, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Gonzalez, Silvia, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Andrade Ruiz, Mirna Amelia, Dra. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Andres Celda, Rosario Maria, Sra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . .
Ardela Díaz, Erick Donny, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Area Clinica Astorga, 10, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ares Farpon, Fabio, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ares Luque, Adrian, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ariadel Cobo, Diana Guadalupe, Lcda. 6 . . . . . . . . . . . . . .
Arias Consuegra, Miguel Ángel, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . .

Á
Álvarez Álvarez, Héctor , Lcdo. 1, 4, 5, 7, 9 . . . . . . . . . . .
Álvarez López, Yolanda, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez Posadas, José Ignacio, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez San Martín, Rosa María, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . .

B
Baeza Blanco, Raquel, Dra. 11, 13, 14, 15 . . . . . . . . . . .
Bajo Alfonso, Mayorga, Dr. 12, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Balabanian Godoy, Ezequiel, Lcdo. 1, 4, 5, 7, 9 . . . . . . .
Balaguer German, Javier, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Baliña Insua, Noemi, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ballesteros Pomar, María Dolores, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . .
Barrios Alvarez, Marina, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bartolomé Albístegui, María Teresa, 
Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . .
Basterrechea San Gregorio, Ma Luisa, 
Dra. 2 . . . . . . . . . . . . .
Bayón Fernández, Julián, Dr. 3, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Beatriz Suarez Alvarez, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Berciano Benitez, Cristina, Lcda. 1, 4, 7, 9 . . . . . . . . . . .
Betegon Nicolas, Cipriano Jesus, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . .
Blanco Arias, Ylenia, Sra. 4, 5, 8, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Blanco Franco, María de la Paz, Dra. 12 . . . . . . . . . . . . .
Blanco Reinosa, María Begoña, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . .
Bravo Díaz Caneja, Maria Encina, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . .
Briso-Montiano Pinacho, Ricardo, Dr. 15 . . . . . . . . . . . .

C
Cabrera Sánchez, Antonio Gregorio, 
Dr. 13 . . . . . . . . . . . . .
Calderon Rodriguez, Silvia, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Calleja Llanos, Juan Carlos, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Camazón Izquierdo, Beatriz, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Campos Martínez, Carlos, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cañón Martínez, Raquel, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carnero López, Isabelino, Dr. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carriles Guerrero, Julia, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Casado Mañanes, Maria, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Casado Rodriguez, Cristina, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Casasola Chamorro, Javier, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Castanedo Alvarez, Diego, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Castañon Alonso, Javier, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Castellanos Pérez, Luis Fernando, Sr. 9 . . . . . . . . . . . . . . .
Castillo Sánchez, José Luis, Sr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Castro Carnero, Iria, Sra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Centeno Mielgo, María Jesús, Sra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro de Fisioterapia León, S.L, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro de Psicología Aplicada, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro Diagnostico Leon, 2, 3, 4, 9 . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro Fisioclinicas Elo, 2, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro Ginecológico de León, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Chico Álvarez, Juan José, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cimas Valencia, Miriam, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinica 2010, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica del Pie, 8, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Dental Milenium Ponferrada, 11, 13, 14, 15 . .
Clínica Dental Sanitas Milenium León, 1, 4, 5, 7, 9 . . . .
Clínica San Francisco, 1, 2, 3, 4, 5, 6,

7, 8, 9, 10 . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Santa Bárbara, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Colino García, Arántzazu María, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . .
Conde Vega, César Carlos, Lcdo. 1, 4, 5, 7, 9 . . . . . . . .
Consulta Alergológica Dra Camazón, 4 . . . . . . . . . . . . . . .

D
De Arriba Alonso, Mario, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
De Cabo López, Erik, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
De la Serna Higuera, Pedro, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
De Luis González, José Manuel, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . .
De Paz Monteagudo, Maria de Los 
Angeles, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . .
De Paz Monteagudo, Marta, Sra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . .
Del Amo Furones, Jose, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Del Rio Diez, Esteban, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Del Valle Cuadrado, Javier, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Delgado Vicente, María Sonsoles, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . .
Diagnoimagen Clinica S.L., 2, 3, 4, 9 . . . . . . . . . . . . . . . .
Diez Rodriguez, Ruben, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Digestivo Leon Sl, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Díez Álvarez, María Elvira, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dominguez Ugidos, Luis Jose, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Durán Díez, Carlos, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E
El Mahmoud Dajil, Saleh, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Espandian Nojavan Pana, Amirashkan, 
Sr. 9, 15 . . . . . . . . .
Espinel Díez, Jesús, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F
Fernandez Aller, Noelia, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernandez Fernandez, Marta, Sra. 14 . . . . . . . . . . . . . . .
Fernandez Garcia, Domingo, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernandez Garcia, Irene, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernandez Gonzalez-Cuevas, David, Sr. 8 . . . . . . . . . . . .
Fernandez Hernandez, Oscar, Sr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernandez-Samos Gutierrez, Rafael, 
Dr. 13 . . . . . . . . . . . .
Fernández Corona, Alfonso, Dr. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Fernández, Ana María, Sra. 15 . . . . . . . . . . .
Fernández González, Felipe José, Lcdo. 1, 4, 9 . . . . . . . .
Fernández González, Manuel, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Puente, Luis, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Santos, Begoña, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Torres, Enrique Francisco, 
Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . .
Fidalgo Álvarez, Jorge Luis, Sr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fisioclinicas Elomoro Sl, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fisioclinicas Siglo XXI, S.L., 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Flórez Fuertes, Julio, Dr. 12, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fraile Lopez, Ester, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G
Galeazzi Martinez, Virginia, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garagatti , Renzo, Dr. 11, 13, 14, 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Garcés Pérez, Vicente José, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Ferreiro, Carmen Celina, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . .
Garcia Gil, Cristina, Sra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Gonzalez, Maria de Los Angeles, 
Dra. 3 . . . . . . . . . . . .
Garcia Gonzalez, Miguel Angel, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Jimeno, Elisenda, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Merayo, Matilde, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Palacio, Selma, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Sanz, Miguel, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia-Paíno Rollón, Luis, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Díez, Fructuoso, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Estébanez, Sergio, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Lorente García, Álvaro, Sr. 1, 4, 9 . . . . . . . . . . . . .
García Mulero, Jesús, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Porrero, Esteban, Dr. 3, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Vázquez, Jorge Luis, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garrido González, Florentino, Dr. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . .
Gavela Garcia, Jose Enrique, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gimenez Garcia, Maria del Carmen, 
Dra. 2, 3, 4, 9 . . . . . . .
Gomez Izquierdo, María del Carmen, 
Sr. 2 . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Barro, Jose Israel, Sr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Elosua, Tomas, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Fernandez, Ismael, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Fernandez, Tamara Maria, 
Dra. 14 . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Fueyo, Maria Jesus, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Gallego, Sergio, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Lopez, Olga, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Martinez, Maria Mercedes, 
Dra. 11 . . . . . . . . . . . .
González Crespo, Luis, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
González Fernández, Maximino, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . .
González García, Miguel Angel, Dr. 2, 3, 4, 9 . . . . . . . . .
González Montero, José Manuel, Dr. 13 . . . . . . . . . . . .
González Rebollo, José María, Dr. 3, 5 . . . . . . . . . . . . . .
González Redondo, Rosa María, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . .
González Sadia, Ricardo Santos, Sr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . .
Gorriz Alvarez, Raquel, Dra. 1, 4, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gómez Cisneros, Sergio Carlos, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . .
Gómez Rodrigo, Adela Begoña, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . .
Gómez Rodríguez, Álvaro, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gónzalez-Arabio Sandoval, Daniel, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . .
Granda Rosales, Monica Estefania, 
Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . .
Grupo Fisioclinicas, 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Grupo Fisioclínicas, 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Guerra Calleja, Gloria, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gutierrez Carrillo, Gonzalo, Dr. 10, 15 . . . . . . . . . . . . . .
Gutierrez García, Sonia, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H
Hernandez Blanco, Fernando Jose, Dr. 14 . . . . . . . . . . .
Hernández Cortés, Jorge Alberto, Dr. 5, 13 . . . . . . . . . .
Horcas de Frutos, Jose Javier, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital de la Reina, 11, 12, 13,

14, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital Recoletas Ponferrada S.L., 11, 12, 13,

14, 15 . . . . . .
Hospital San Juan de Dios, 1, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hurtado Casanova, Alfonso, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .



I
Ibañez Plagaro, Francisco Javier, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . .
Ielpo , Benedetto, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Iglesias Martinez, Lucia, Dra. 1, 4, 7, 9 . . . . . . . . . . . . . .
Instituto de la Visión de Castilla Y León, 8 . . . . . . . . . . . .
Instituto de Vision del Bierzo, 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Instituto Ginecológico de Diagnóstico 
Avanzado, 3, 4 . . . . . . . . . .

J
Javares Segurado, Eduardo, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jimenez Bonilla, Elena, Srta 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jimenez Palacios, Marcos, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jimenez Perez, Adriana Elena, Dra. 3, 4, 9 . . . . . . . . . . . .
Jiménez García de Marina, José María, 
Dr. 3, 4, 9 . . . . . . . .
Jorquera Plaza, Francisco, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Juan Martinez, Marta, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Juarez Cordero, Carlos, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K
Kcam Garcia, Gustavo Eduardo, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . .

L
Lamoca Martin, Marta, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Leal Sanchez, Marta, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Leonocular, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Llamazares de la Fuente, Oscar, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . .
Llorente de la Fuente, Alberto, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lobato Fuertes, Carlos, Dr. 8, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Garay, Carmen, Sra. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Gonzalez, Laura, Sra. 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Moro, Laura, Sra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Robles, Alejandra, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lorenzo Marcos, María Elena, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . .
Lorenzo Torvisco, José María, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . .
Lozano Rebollo, Maximino, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
López Mato, José María, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
López Rodríguez, Cesáreo, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Luezas Morcuende, Jorge Juan, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . .

M
Machado Cantón, Alba, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Marcos Asín, Paula, Lcda. 1, 7, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Marcos Martín, Fernando, Lcdo. 1, 4, 9 . . . . . . . . . . . . . .
Marrero Almeida, Fatima Dolores, Sra. 2 . . . . . . . . . . . . .
Martin Fernandez, Julia Maria, Dra. 12, 13 . . . . . . . . . .
Martin-Granizo Lopez, Rafael, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martínez Fernández, Antonio Román, 
Dr. 8 . . . . . . . . . . . . .
Martínez Pinto, María Yolanda, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . . .
Megalab, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mejias ., Rosalia Paola, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mendaña Garcia, Maria, Srta 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Menéndez de Ves, Manuela, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . .
Merino Martínez, Carlos, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Miranda Aranzubia, Oscar, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Monje Fernandez, Laura, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Montero Fabuena, Ruben, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Morala Morala, Jesús, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Morala Villamuera, Fernando, Sr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Moran Alvarez, Maria Pilar, Sra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Moriano Morales, Clara, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Morillo Parra, Martin Javier, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mosquera Villaverde, María Carmen, 
Dra. 12 . . . . . . . . . . . .
Mota Rojas, Xenia Iraisa, Srta 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Muñoz González, David, Sr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Murciego Álvarez, Jose Manuel , Lcdo. 1, 4, 5, 9 . . . . .

N
Nieva Martinez, Antonio, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Novoa Cortiñas, Marta, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nuñez Sevillano, Sergio, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

O
Oftalmoclinic, S.L., 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ortega Martin, Jose Manuel, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P
Pacios González, José Antonio, Dr. 12, 13 . . . . . . . . . . .
Pastrana Ledesma Sl, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pastrana Ledesma, María Paz, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . .
Peláez García, María Aurora, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Perez Fernandez, Ruben, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Perez Martin, Santiago, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pertejo Fernández, Esteban, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Peteiro Gonzalez, Diego, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pérez Álvarez, María Esperanza, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . .
Pérez Llamas, Ana María, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pérez Ruiz, Domingo, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pérez Villar, Santiago, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pineda Munguia, Alvaro Miguel, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . .
Pinedo Ramos, Maria Eugenia, Dra. 2, 3, 4 . . . . . . . . . . .
Pisonero Blanco, Eradio, Dr. 4, 5, 8, 9, 11,

13, 14, 15 . . . . . . . . . . .
Pol Arias, Antonio, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Prada Alonso, Fernando, Dr. 3, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Prada García, Silvia, Sra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pulpeiro Rios, Jose Ramon, Dr. 12, 13 . . . . . . . . . . . . . .

Q
Quevedo Orrego, Esteban, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Quiroga Prado, Luis, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

R
Ramirez Gorka, Ruiz-Carrillo, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Regla Hm Hospitales, S.L., 1, 2, 3, 4, 5, 6,

7, 8, 9, 10 . . . . . . . . . . .
Rego Campuzano, Isidro, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Riega Martin, Amilcar Williams, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Robla Costales, Javier, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Robles  Dorado, Vanessa, Sra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodero Lozano, Fernando, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Arroyo, Luis Alberto, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Fernandez, Ana, Lcda. 1, 4, 7, 9 . . . . . . . . . .
Rodriguez Lamelas, Jose Maria, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Martin, Laura, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Perez, Alita, Dra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Prieto, Delia, Dra. 3, 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Rubio, Marina, Sra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Rubio, Samuel, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Gómez, Francisco Javier, Dr. 12 . . . . . . . . . . .
Rojas Castellanos, Rogelio, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ruete Gil, Gorka Luis, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ruiz Villanueva, Luis Antonio, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . .

S
Saiz Martinez, Ricardo José, Dr. 2, 3, 4 . . . . . . . . . . . . . .
Saldaña Diaz, Andres, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
San Roman Carbajo, Jesus, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Herraez, Sergio, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Juanes, Maria Josefa, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . . .
Sandoval Pacheco, Vilma Estela, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . .
Santin Huerga, Veronica, Sra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Santos de la Rosa, María Aranzazu, 
Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . .
Santos Perón, Agueda, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanz Ruiz, Alejandro, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Saz Ibañez, Jesus, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Cañizal, Jorge, Dr. 8, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Martínez, Elisa, Sra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Sambucety, Pedro, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sieiro Santos, Cristiana Isabel, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . .
Sierra Herranz, Laura, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Simarro Martin-Ambrosio, Eugenio, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . .
Simbaña Garcia, John, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sotillo Parra, Leonela del Valle, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . .
Soto Moral, Francisco, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Spagnoli Santa Cruz, Natalia Francesca, 
Dra. 8, 14 . . . . . . . .
Suarez Alvarez, Beatriz, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Suarez Alvarez, Patricia, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

T
Tamayo Sicilia, Francisco Javier, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teijo Núñez, Cristian, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tejada Valle, Iñigo, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Toribio Garcia, Jose Alvaro, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Torres Rangel, Vicente Paul, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Trevissón Redondo, Bibiana, Sra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U
Uria Trabanco, Rebeca, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Urquiza Calvo, Óscar Álvaro, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .

V
Valle Franco, Maria Cristina, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vara Manso, Javier, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vazquez Feito, Arsenio, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vega Pla, Alfonso, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vega Primo, Alejandro, Dr. 12, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Velasco Dujo, Anastasio, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Velilla Diéz, Luis Tomás, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vence Becerra, Estela, Dra. 11, 13, 14, 15 . . . . . . . . . .
Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo, Dr. 4, 13 . . . . . . . . . . . . . .
Villanueva Pavon, Rafael Arcangel, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . .
Villar Perez, Julio Alfonso, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Villarreal Medina, Nicole, Lcda. 1, 5, 7, 9 . . . . . . . . . . . .
Viso Vidal, David, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z
Zorita Calvo, Andrés Manuel, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zuñiga Ortiz, Angela Veronica, Sra. 14 . . . . . . . . . . . . . . .


	Guia Médica NG
	Indice guia

